Bununla birlikte ilk dönem İslâm tarihçilerinden bazıları onun yaşam biçimi, alışkanlıkları, iyi ve kötü özellikleri hakkında bilgiler de vermişlerdir. Dolayısıyla biz bu bilgilerden hareketle Yezid'in kişiliği hakkında bir kanaate varabiliriz.

Şii taraftarlığıyla bilinen ve Yezid hakkında hiç iyi kanaatler beslemeyen Ebû Mihnef (150/767): "Zâhiren şarap içen, şarkı söyleyen ve avlanan, kendisini güldürmesi için gılman ve çengi (cariye) edinen, ayrıca eğlenmek için maymun, köpek ve horozlar edinen ilk kimse Yezid'dir. Bütün bunlara rağmen o, sahih bir itikada sahiptir."<sup>1</sup> derken tarihçi Mes'ûdî (346/957) de benzer ifadelerle, 'Yezid'in, çirkin işler yapıp içki içtiğini, onun döneminde halktan bazı kimselerin bile açıktan içki içmeye başladıklarını'<sup>2</sup> söylemektedir. Aynı şekilde Endülüslü tarihçi İbn Tabâtabâ (709/1309), Yezid'i, 'lehviyyâta, şaraba, kadına ve şîre karşı çok düşkün bir kimse ola-

\*\* *Yezid b. Muaviye'nin Şahsiyeti* başlıklı bu bölümü, büyük oranda "Tartışmaların Odağındaki Halife Yezid b. Muaviye, İstanbul 2001" isimli kitabımızdan (s. 396-412) istifade ederek hazırladık.

<sup>1</sup> Ahmed b. Yahya b. Câbir el-Belâzürî, *Ensâbu'l-Eşraf*, thk., Süheyl Zekkar-Riyad Zirikli, Beyrut 1417/1996, V, 299.

<sup>2</sup> Hüseyin b. Ali el-Mes'ûdî, *Mürücu'z-Zeheb*, thk., M. Muhyiddin Abdulhamid, Beyrut 1408/1988, III, 81.

rak'<sup>3</sup> , Zehebî (748/1374) ise onu, 'çokça içki içip kötü fiiller işleyen bir kişi şeklinde'<sup>4</sup> nitelendirmektedir.

Yezid'in içki içtiğine dair bilgilere çağdaş araştırmacılarının eserlerinde de<sup>5</sup> sıkça rastlamak mümkündür.

Yezid de babası gibi şarkıcıların hamiliğini yapan Abdullah b. Cafer b. Ebî Talib'e bolca ihsanlarda bulunmuştur. Belki de böylece o, dolaylı yoldan da olsa şarkıcılara para aktarmıştır denilebilir. Bu konuda bkz., Belâzürî, V, 302; Ayrıca bkz., Abdüşşafi Muhammed Abdullatif, el-Âlemü'l-İslâmî fi'l-Asri'l-Ümevî, Beyrut 1404/1984, I, 127; Hitti, Tarih, I, 360.

<sup>13</sup> Ya'kübî, II, 220.

<sup>14</sup> Ebu'l-Ferec Ali b. Hüseyin el-İsfahânî, Kitâbü'l-Eğânî, şerh ve hâmiş, Ali Mühennâ-Semir Câbir, Beyrut 1415/1995, XVII, 222.

<sup>15</sup> Geniş bilgi için bkz. Aycan, "Eğlence Sektörü", AÜİFD, XXXVIII, s. 172.

<sup>16</sup> Dayf, s. 208-231.

<sup>17</sup> Bu konuda geniş bilgi için bkz., Muhammed Abdülhay el-Kettânî, et-Terâtibu'l-İdâriyye- Hz. Peygamberin Yönetimi, trc., Ahmet Özel, İstanbul 1991, II, 354-355.